

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

Prenumerata
z dostawą . . . 2-75

Lwów, sobota 19 listopada 1938 r.

Codziennie korespondencja
z prowincji

Nr. 319

Większości frontu ludowego nie da się już zmontować

Organizacje prawicy francuskiej proponują współpracę z wszystkimi ugrupowaniami politycznymi

Paryz, 18. 11. (PAT) Sprawa przedłużenia kadencji Izby deputowanych, której pozostaje do nowych wyborów półtora roku, została postawiona oficjalnie na porządku dziennym życia politycznego Francji. Postawili ją otwarcie jako jedną z ewentualności premier Daladier na posiedzeniu zarządu partii radykalnej, a jednocześnie wystąpiła z tą kwestią jako z warunkiem ewentualnego swego udziału w nowej większości rządowej najbliższej organizacji i grupa parlamentarna prawicowa, t. j. federacja republikańska.

Sprawa przedłużenia kadencji Izby jest wynikiem z jednej strony rozbięcia się dotychczasowej większości parlamentarnej frontu ludowego i konieczności utworzenia nowej większości rządowej w parlamencie, a z drugiej strony konieczności planu naprawy sytuacji finansowej i gospodarczej, który dla swego skutecznego wymaga konsekwentnej i energicznej realizacji przez dłuższy okres czasu. Po rozbięciu frontu ludowego i po dekretach, wydanych ostatnio przez rząd Daladier, stało się rzecz oczywista, że dawna większość frontu ludowego chociażby nawet z wykluczeniem komunistów nie da się skleić na nowo.

Socjaliści uchwalili podjęcie szerokiej i najenergiczniejszej kampanii na terenie całego kraju przeciwko całemu planowi finansowemu. Organizacje prawicowe stanęły na stanowisku, że na półtora roku przed nowymi wyborami, nie chcą brnąć na siebie odpowiedzialności, która musiałaby się rozciągać nie tylko na nowy plan finansowy, ale także zmusiłaby ich do zdania sprawy przed krajem za konsekwencje całej dotychczasowej polityki

Ariszewski — kandydatem PPS na prezydenta Warszawy

Warszawa, 18. 11. (Tel. wj. — 1. r.) W kołach zbliżonych do PPS utrzymują, że partia ta ma zamiar na stanowisko prezydenta m. Warszawy wysunąć demonstracyjnie p. Ariszewskiego. W kołach partii zdają sobie oczywiście sprawę z tego, że kandydata ta ma minimalne szanse.

Propaganda przedwyborcza Str. Narodowego

Warszawa, 18. 11. (Tel. wj. — 1. r.) We wszystkich miastach objętych wybraniem do samorządu, Stronictwo Narodowe prowadzi ożywioną działalność. Str. Nar. kładzie podobno szczególny nacisk na wybory w Poznaniu i Łodzi.

gospodarczej wewnętrznej i między narodowej przeszło tryzyletnich rządów frontu ludowego.

Organizacje prawicy oświadczyły zatem, że wyciągają dłoń ku wspólnej pracy z wszystkimi ugrupowaniami politycznymi i parlamentarnymi z wykluczeniem stronniczych, stojących na stanowisku wielkiej klasy, a więc z wyjątkiem komunistów i socjalistów, pod warunkiem jednakże, że większość nowa będzie mogła sprawować władzę przez okres dłuższy niż końcowy półtoraroczny okres Izby obecnej.

Sprawa nie jest jeszcze ostatecznie wyjaśniona, ponieważ nawet pewne grupy prawicowe, jak np. t. zw. partia

społeczna plk. de la Roque zwalowa, nie protestuje przeciwko przedłużeniu kadencji Izby obecnej, uważając, że byłoby to zarządzenie niekonstytucyjne. Partia plk. de la Roque liczy bowiem, że w razie nowych wyborów przeprowadziłaby do Izby bardzo poważną liczbę deputowanych.

Po zagadnięciu przedłużenia Izby federacja republikańska p. Marina stawia jako warunek współpracy w nowej większości rządu, poza przedłużeniem kadencji Izby obecnej, również 2 punkty, a mianowicie: wprowadzenie nowej ordynacji wyborczej, któraaby uniezależniła grupy i stronnictwa od sojuszków wyborczych.

Pierwsze posiedzenie Sejmu

Warszawa, 18. 11. (Tel. wj. — 1. r.) W kołach sejmowych rozszala się pogłoska, że sejm został zwołany na 23 b. m. Pierwsze posiedzenie sejmiku ma się odbyć podobno 30 b. m. lub 2 grudnia.

Posiedzenie Rady Banku Polskiego

Warszawa, 18. 11. (Tel. wj. — 1. r.) Dnia 17 b. m. odbyło się posiedzenie Rady Banku Polskiego pod przewodnictwem prezesa W. Byrki. Na posiedzeniu tym Rada wysłuchała sprawozdania Dyrektora z działalności Banku w październiku b. r.

Rekonwalescencja królowej Maud

London, 18. 11. (PAT) Stan zdrowia królowej norweskiej Maud, która poddała się operacji, jest całkowicie zadowalający.

Partia zjednoczenia narodowego rozpoczyna polityczną odbudowę Czechosłowacji

Praga, 18. 11. (PAT) Wczoraj ogłoszony został manifest, który tworzący się partii jedności narodowej. W skład manifestu wchodzi: partia agrariuszów, partia narodowo-socjalistyczna, partia żywnościowa, partia zjednoczenia narodowego, partia kółek czeskich z wszystkimi innymi organizacjami i liga narodowa.

Manifest zwraca się z apelem do narodu czeskiego w sprawie powołania do życia nowego rządu nacjonalistycznego, którego zadaniem będzie przebudowanie państwa. Nowy rząd dąży do tego, aby wszystkie narodowe siły zaangażować w „demokrację autorytatywną”. Ruch chce wytworzyć większość parlamentarną, która będzie współpra-

cowała z rządem. Tym sformułkom politycznym będzie odpowiadała nowa ordynacja wyborcza, która uniemożliwiłaby rozbiście narodu na drobne grupy polityczne. Polityka zagraniczna będzie starała się o to, aby republika żyła w przyjaźni z wszystkimi państwami, przede wszystkim zaś z najbliższymi sąsiadami. Szkoła będzie narodowa i wyznawiona. Wychowanie i życie będzie prześlągnięte duchem tradycji św. Wacława. Specjalnym zadaniem będzie uregulowanie kwestii emigracyjnej, a przede wszystkim żydowskiej.

Dla wprowadzenia w życie zawpowiedzi manifestu, ustanowiony będzie specjalny komitet, który przeprowadzi rozwiązanie stronniczych, wchodzących w skład nowej partii jedności. Na czelność komitetu organizacyjnego partii będą nosić narodowy strój poseł Benas wraz z 15 przedstawicielami z północnych stronicy, oraz przedstawiciele organizacji młodzieżowych.

Znaczenie nowego dekretu prasowego

Warszawa, 18. 11. (Tel. wj.) Korespondent nasz dowiaduje się, iż — wbrew pogłoskom lansowanym przez sferę demokratyczno-liberalną i żydowskie — w nowym dekrete prasowym, który ma się ukazać w ciągu najbliższych dni, nie zażąd żadne zasadnicze zmiany. Możliwe są tylko pewne poprawki re-

dakcyjne bez większego znaczenia. Nowy dekret prasowy, o którego szczegółowych postanowieniach donosiliśmy wczoraj, jest wydarzeniem dużej wagi i przyczyni się niewątpliwie do podniesienia poziomu prasy polskiej przed gwarancje większej, niż dotychczas, odpowiedzialności za słowo drukowane.

Samodzielny udział opozycji w wyborach samorządowych

Warszawa, 18. 11. (Tel. wj. — 1. r.) Ze sfer zbliżonych do Stronictwa Ludowego dowiadujemy się, że stronictwo to idzie do wyborów samorządowych bezwzględnie samodzielnie. Obecność na niektórych listach, miejskich np. prof. Kota w Krakowie, nie świadczy o jakikolwiek pakiecie z innymi stronniczymi, a w szczególności z PPS. Wobec tego wiadomości o porozumieniu, jakie miało być rzekomo zawarte między Stronictwem Lu-

dowym a PPS w sprawie wyborów samorządowych nie odpowiadają prawdzie, zwłaszcza że umiarkowane prawicowe elementy Stronictwa Ludowego wypowiedziały się przeciw łączeniu się z socjalistami.

Wobec tego do wyborów samorządowych odrębnie pójdą trzy główne stronnictwa opozycyjne, t. j. Stronictwo Narodowe, Stronictwo Ludowe i PPS.

Odnaczeni współpracownicy „Dziennika Polskiego”

Warszawa, 18. 11. (Tel. wj. — 1. r.) Premier Sławoj-Składkowski w uznaniu zasług w pracy wydawniczej, dziennikarskiej i zawodowej nadał Srebrny Krzyż Zasługi b. kierownikowi administracji „Dziennika Polskiego” p. Fwie Konieczny-Hrabyczkowy, oraz redaktorowi „Dziennika Polskiego” p. Marci Orzechowskiej. Bronzo-woy Krzyż Zasługi otrzymał woźny „Dziennika Polskiego” Jan Brona.

Niedziela dnia 20 bm. — Dzień Polskiego Białego Krzyża!

Francja pragnie ulokować uchodźców żydowskich w koloniach angielskich

Paryz, 17. 11. (PAT) Zainicjowana przez rząd holenderski akcja w sprawie rozwiązania problemu żydowskiego ma na przyszły dzień międzynarodowej konferencji w Międzynarodowy Dzień Żydowski, gdzie mogłyby powstać większe skupiska żydowskie, komentowana jest w Paryżu z dużą dyskrecją.

Po konferencji, jaką odbył we wtorek wieczorem poseł holenderski w Paryżu z ministrem Bonnet, „Le Temps” w numerze środy wniósł stwierdzenie, że inicjatywa rządu holenderskiego w sprawie rozwiązania problemu żydowskiego jest interesująca zarówno z punktu widzenia humanitarnego, jak i politycznego. Konferencja siedmiu mocarstw, zwołana celem rozwiązania problemu żydowskiego, nie byłaby bezowocna, w każdym razie będzie ona z góry ograniczona ramami możliwości uczestników. O ile chodzi o samą Francję, która przepełniona jest uchodźcami politycznymi, to jej możliwości — oświadcza „Le Temps” — są wyczerpane. „Le Temps” natomiast wzdrygałoby chętnie rozwiązanie problemu żydowskiego przez przydzielenie Ży-

dom terenów emigracyjnych w posiadłościach kolonialnych imperium brytyjskiego. Dziennik podkresła mianowicie, iż ambasador amerykański w Londynie p. Kennedy poruszył z rządem brytyjskim sprawę utworzenia ośrodków żydowskich w posiadło-

ściach kolonialnych brytyjskich. Poraz tym zaznacza, iż rząd amerykański byłby skłonny sam przyjąć 300 do 400 tysięcy uchodźców i wywrzeć wpływ na republikę południowoamerykańską, by z swej strony ułatwiła imigrację uchodźców żydowskich.

Rozmowy ambasadora R. P. w Waszyngtonie w sprawie emigracji Żydów z Polski

Waszyngton, 17. 11. (PAT) W związku z rozmowaniami projektami przyjazdu z pomocą w szerszym niż dotąd zakresie uchodźcom żydowskim z Europy, ambasador Północy przeprowadził w ostatnich dniach z miarodajnymi czynnikami amerykańskimi szereg konferencji, w których, z polecenia rządu polskiego, wskazał na konieczność uwzględnienia również problemu emigracji żydowskiej z Polski.

Warszawa, 17. 11. (PAT) Przedstawiciele dyplomatyczni rządu polskiego w Londynie, Hadze i Brukseli otrzymali instrukcje uważnego obserwowania rozwoju akcji, zmierzającej

do okazania pomocy uchodźcom żydowskim. W szczególności winni oni baczyć, by w całościści rozwiązań go problemu zostały uwzględnione potrzeby emigracyjne Żydów z Polski.

Min. Funk o ostatnich zarządzeniach antyżydowskich

Berlin, 17. 11. (PAT) Z okazji wprowadzenia w urzędowanie nowego kierownika grupy gospodarczej „Prze myśl”, wygłosił minister gospodarki Rzeszy dr Funk przemówienie, w którym sformułował zasady zupełnego uwolnienia życia ekonomicznego państwa od elementów żydowskich. Wycho- dząc z podstawowej formy narodowo-socjalistycznej doktryny o jedności państwa i gospodarstwa, minister Funk oświadczył, że na dłuższą metę niemożliwe było wyłączenie z ży-

„Rok 1920” Marsz. Piłsudskiego w języku estońskim

Warszawa, 17. 11. (PAT) W ostatnich dniach ukazała się w języku estońskim praca Marszałka Piłsudskiego p. t. „Rok 1920” w tłumaczeniu Bernarda Lindego, wydana przez „Kirjastus Varak” w Tallinie.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI

W Lwowie, plac Mariacki 4 (w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSERWERY HALL — NOWY UMAROKOWANE
USZĄGNIĘCIA — Ceny umiarkowane
104-90

Obrady polsko-niemieckiej komisji dla kontroli obrotu towarowego

Warszawa, 17. 11. (Tel. wł. — 1. r.) We Frankfurcie n. Menem rozpoczęły się obrady polsko-niemieckiej komisji rządowej dla kontroli obrotu towarowego i ustalenia kontyngentów na okres najbliższy. Poruszone będą również zagadnienia gospodarcze, związane z przejęciem przez Rzeszę Niemiec krajów sudeckich oraz przyłączeniem do Polski Śląska Zaolzańskiego. Omawiając wymianę towarową z

Niemcami należy pokreślić, że kształtuje się ona pod znakiem stałego wzrostu obrotów.

Komuniści francuscy dążą do obalenia rządu Daladiera

dozny sposób teren do szerszej akcji strajkowej.

Na kongresie generalnej konfederacji pracy w Nantes, delegaci poszczególnych związków zawodowych z partii komunistycznej, medwianczenie grozili rządowej strajkiem powszechnym. Sekretarz generalny konfederacji pracy Jouhaux w wielkim przemówieniu programowym nakreślił plan akcji generalnej konfederacji pracy przeciw dekretem finansowego-gospodarczym, zaznaczając, że w pierwszej fazie generalna konfederacja pracy

zwróci do parlamentu, następnie do opinii kraju, a ostatecznie, gdyby to nie poskutkowało, ucieknie się do akcji strajkowej.

Na ulicach Paryża różne organizacje będące przybytkami partii komunistycznej — porozwazywały liczne afisze propagandowe, zwrócone przeciw rządowi Daladiera i ministra Paul Reynauda. Skrajna lewica w widoczny sposób stara się wytworzyć potężne nastroje niezadowolonia, by wpłynąć na parlament i doprowadzić do obalenia obecnego rządu.

Niespodziewane odłożenie wyjazdu ambasadora Coulondre do Berlina

Warszawa, 16. 11. (Tel. wł. — 1. r.) W związku z wyborami do samorządu doszło do porozumienia między odłami konserwatywów z hr. Tarnowskim na czele a Związkiem Wielkiego Przemysłu. Celem porozumienia jest wspólna taktyka w wyborach samorządowych.

Paryz, 17. 11. (PAT) Komuniści francuscy usiłują wywołać ferment wśród robotników, agitując energicznie przeciwko polityce finansowo-gospodarczej rządu Daladiera. Środkowy numer „Komunistycznej „Humanite” posiada wyrażnie agresywny charakter. Komuniści przygotowują w

krótkim czasie, w obecnej sytuacji politycznej deklaracja ta, tak jak została naszkicowana w czasie słynnej rozmowy późniejszego ambasadora Francisca Poncet’a z kanclerzem Hitlerem, nabrałyby poważnego znaczenia w związku z zapowiedzianą wizytą ministrów angielskich w Paryżu. Jak również francuska sytuacja parlamentarna. Deklaracja francusko-niemiecka miałaby przynieść przede wszystkim zasadnicze odprężenie w stosunkach między obu krajami.

B. Barlicki stracił wpływy w szeregach P. P. S.

Warszawa, 17. 11. (Tel. wł. — 1. r.) Również b. poseł Barlicki a CKW PRS doszło ostatnio do poważnych nieporozumień. Pomimo że b. poseł Barlicki nie został z partii usunięty, to jednak utracił w niej wpływy.

Jak wiadomo, podczas ostatnich wyborów samorządowych w Łodzi PPS wybrana p. Barlickiego na prezesa, F. Barlicki został wybrany prezydentem, aczkolwiek władzę nadzorczą nie sprawdził tego wyboru. Obecnie zwrócono uwagę, że na rad-

nej z list wyborczych do samorządu w Łodzi ani w Warszawie p. Barlicki nie został przez partię wysunięty.

Warszawa, 17. 11. (Tel. wł. — 1. r.) Podobnie jak w Stronnicwie Ludowym i Stronnicwie Narodowym, tak i w PPS wyłonila się różnica zdań na dle sprawy wyborów. Jedna grupa, reprezentowana przez pp. Arciszewskiego i Kwapińskiego, stała na stanowisku udziału w wyborach, druga grupa, z pp. Czapińskiego i Zembę na czele, była temu przeciwna.

Nie lekceważmy początkowego wypadania włosów. Powody choroby: łupież i łojotok winny być zwalczane bez zwłokami przy pomocy

OLEUM PETRAE „GLIMAR”

preparatu posiadającego dodatek orzeźwiający lekarski.



Piątek

18

listopada

Jutro: Elżbiety

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”... w redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuję się codziennie...

Stoje... od 10 gr... Konserwator 1/4 wag. 50 gr... Z gumką isprężynką 1/2 sz. 60 gr...

Kazimierz LEWICKI... Lwów, plac Mariacki 10, tel. 229-15

OBOZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO: Prezydium Okręgu Lwowskiego we Lwowie...

OBDOW LWOW-POLNOC... do którego należą dzielnice: II, III, VII, VIII i IX... OBDOW LWOW-POLUDNIE...

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków... Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków...

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków... Zgłoszenia osobiste lub listowne...

ZIEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKOW ZAOWODOWYCH... Lokal organizacji i świetlica mieści się przy ul. Rutowskiego 1. 8.

TEATR WIELKI:

Piątek 18. XI o. 7.30 wiec. „Zakochana królowa”. Sobota 19. XI, godz. 7.30 wiec. „Galareta królowa”...

TEATR ROZMAIŃCOCI:

Nieczynny

KINOTEATRY:

ADRIA: Judel gra na skrzypcach i Zdena - pianini... APOLLO: Przewody Tomka Saeyera... BALTIK: Alibi...

Nowe zakłady Politechniki lwowskiej

Najstarsza wyższa uczelnia techniczna w Polsce, Politechnika Lwowska, doczekała się w bieżącym roku rozpoczęcia budowy gmachu Wzr...

dziale zaproszonych przedstawicieli świata naukowego, przemysłowego i społecznego, oraz delegacji stowarzyszeń inżynierskich i akademickich.

zaprołasi przedstawicieli Rządu i władz centralnych. Powstanie nowej technicznej placówki naukowej we Lwowie zwraca uwagę całego społeczeństwa...

Uroczystego poświęcenia kamienia węgielnego i murów pierwszych dwóch budynków technologicznych dokonano o godzinie 1. E. ks. Arcybiskup bpr. Bolesław Twardowski...

W związku z mającym się odbyć dnia 26 b. m. poświęceniem kamienia węgielnego pod budowę nowych gmachów wydziału mechanicznego Politechniki Lwowskiej w piątek 18 b. m. na Zamku Królewskim w Warszawie...

Zasiłki dla bezrobotnych zapracę

Zasiłki Zimowej Pomocy udzielane będą bezrobotnym we Lwowie w rozpoznawalnym się sezonie na podstawie systemu wprowadzonego przez Mie. Komitet Funduszu Prac...

W dniu 16 b. m. obradowała nad tą sprawą komisja rozdzielcza Mie. Objw. Kom. Zimowej Pomocy Bezrobotnym...

Bezrobotni samotny otrzymawa w miesiącu 2 dni pracy, za które otrzymają zasiłek w łącznej kwocie 660 zł.

na mała rodzinie przypadają 3 dni pracy za 930 zł., na średnia rodzinie 4 dni za 1230 zł., na duża rodzinie 6 dni za 1530 zł.

Na razie podjęto program robót na grzeździu, oraz wybrano subkomisję, która zastanowi się nad możliwością i organizacją pracy w dalszym ciągu.

- RAJ: Wrezo, RIALTO: Złobidłem. ROXY: Olimpada, część II. STYLWOY: Marco Polo i rewia z Faliżewskimi.

FUTRA

DAMSKIE i MĘSKIE modernizacja, przerobki najgustowniejsi wykonuje

Magazyń i Pracownia Futur KAROL SCHÜRER Lwów, Senatorska 11 a obecnie przy ul. Krakowskiego telefon 399-56

2013

TEATR

„ZAKOCHANA KRÓLOWA” W TEATRZE W. Deńsi w Teatrze W. przemiana operetki, dzieła się obierającym powieściom p. „Zakochana królowa” w świetnej obsadzie...

POPULARNE PRZEDSTAWIENIA „GALAZKI ROZMARJUNO”. Jutro w sobotę o 7.30 w niedzielę 20 b. m. o 3.30 odbędzie się przedstawienia widowiska Z. Nowakowskiego...

„KROLEWICZ RAK”, czarodziejska baśń w 5 aktach p. W. Stanisławskiego i muzyczna, autorski program zostanie w niedzielę 20 b. m. 12 w południu w Teatrze W. Przepiękna baśń ta w bogatej, prawdziwej bajkowej oprawie dekoracyjnej i kostiumowej...

sesti M. Sapkiewicz i St. Daczynskiego historia idealnej miłobytności aktorów zespołu. Role Świąteczka i Ła Lwowie przygotował B. Samboński.

RADIO

PIĄTKOWE KONCERTY. Dziś o 21.15 w Filharmonii koncert w którym wystąpi orkiestra symfoniczna Stoczna. W programie II. Koncert Skrzypcowy Prokofiewa i poemat symfoniczny „Ekstaza” Scriabinia.

SWIAT ARTYSTÓW. Kulturowy wieczór dnia 18 b. m., na który zapowiadany jest koncert znakomitego sopranisty polskiego, Raula Koszałskiego.

W POLSKIM TOW. KRAJOZNAW. CZYM odbędzie się w sobotę 19 b. m. o 19.30 odbyć: Wrażenia z W. Węgier, J. Igo, gospodarzy II i III, który ogłosi mgr. Władysław Bajorek.

„CZAR PODHALA” we Lwowie będą mogli oglądać ci wszyscy, którzy pospieszają na niniejsze występy z Tow. Przej. Szuk Piękn. przy pl. Mariackim 9. Sale Towarzystwa goszczą przez liczne plenery artystów podhalańskich, grupujących w Związku Artystów Plastycznych w Zakopie...

Przed uroczystym podpisaniem na Zamku aktu erekcyjnego

nastąpi uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego przez Pana Prezenta Rzeczypospolitej, projektora budowy.

Energiczna i skuteczną pomocą ze strony rządu, a w szczególności ze strony p. min. spraw wojsk. gen.

Biżuteria sztuczna

Wysławław Kazimierz LEWICKI Lwów, Sobieskiego 2 (rog ul. Mariackiego) 2875

nom. a to: St. Barbara, W. Bratkowski, I. Czechowicz, J. Gajciniec-Szostka, M. Fionowski, St. Kamolicki, St. Klimowski, W. Kłopotowski, S. Rybak, J. Szaninych, Porąbka, J. Głuszyński, wytworzyła siła i chwyla. Wywosta otwarta codziennie od godz. 10 do 15.

ROZDŃE

OBROKON LWOWA GRUPY „SOKOL-MACIERZ” i podporę tejsze: „Kurierski” pod dow. A. Zagóskiej i M. Opińskiej i „Polskiej Służby Sanitarnej” pod dow. prof. dr. J. Głuszyńskiego.

LIGA OCHRONY ZWIERZĄT 22. prasa wszystkich członków i sympatyków na tradycyjny, w 26 latni jubileusz, humoru i poświęcenia, w dniu 20 b. m. w sali Pol. Pedagogicznego, Zimowicza 17. W programie: recytacja p. J. Szpacińskiego, śpiew p. A. Tatarczakowskiej i p. Blumca, fajerwerk wykonania Zosi i Bogusła Michna, tudzież reperuar p. K. Bojanowskiemu, który porównał te konferensjerki. Po programie nastąpi koncert w wykonaniu sali Pol. Pedagogicznego, Zimowicza 17.

MASOWY ZIĄZD GOŚCI Z CAŁEJ POLSKI DO LWOWA... OZDANKI PAMIĄTKOWE... 20lecia listopadowego zwycięstwa będą sprzedawane na ulicach Lwowa w dniach 20-22 w cenie po 10 gr. za sztukę. Ods

